
DC\864341LT.doc PE464.213v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

9.5.2011 0024/2011

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl atominių elektrinių Europos Sąjungos kaimynystėje saugumo

Leonidas Donskis, Zigmantas Balčytis, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, 
Justas Vincas Paleckis

Galioja iki: 15.9.2011



PE464.213v01-00 2/2 DC\864341LT.doc

LT

0024/2011

Rašytinis pareiškimas dėl atominių elektrinių Europos Sąjungos kaimynystėje saugumo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2010 m. liepos 6 d. Europos Parlamento rezoliucijos dėl Baltijos jūros 
regiono strategijos ir makroregionų vaidmens būsimojoje sanglaudos politikoje 38 
straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Baltarusija planuoja statyti atominę elektrinę Gardino srityje 23 km nuo Europos 
Sąjungos sienos, o Rusija pradėjo statyti panašią elektrinę Kaliningrade,

B. kadangi didelės avarijos atveju reikėtų evakuoti ir ES gyventojus, taip pat ir iš Lietuvos 
sostinės Vilniaus, o padidėjusios radiacijos zonoje atsirastų ir kiti ES miestai – Varšuva ir 
Ryga,

C. kadangi nei Rusija, nei Baltarusija nėra atlikusios savo šalyse planuojamų statyti atominių 
elektrinių poveikio aplinkai vertinimo pagal visuotinai priimtas tarptautinės teisės normas, 
kaip to reikalaujama pagal Espo konvenciją, kurią yra pasirašiusios visos ES valstybės 
narės,

1. laikosi nuomonės, kad atominių elektrinių statyba šalia ES sienų kelia didelį pavojų ne tik 
Europos Sąjungos valstybėms, bet ir visai Europos teritorijai;

2. atkreipia dėmesį į tai, kad tokio masto ir reikšmės projektai trečiosiose šalyse – tai bendras 
visos ES rūpestis, kuris privalo sulaukti ne tik valstybių narių, bet ir Europos Komisijos 
dėmesio ir aktyvių pastangų užtikrinti saugumą;

3. ragina ES ir Tarptautinę atominės energijos agentūrą (TATENA) daryti konstruktyvų 
spaudimą Baltarusijai ir Rusijai siekiant, kad jos laikytųsi tarptautinių standartų ir 
bendradarbiautų su tarptautiniais ekspertais visais pasirengimo statyti atomines elektrines, 
jų statybos ir veiklos etapais;

4. paveda pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai, Tarptautinei atominės energijos agentūrai ir valstybių narių parlamentams.


